

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE TABASCO



Cuenta Pública 2018					
Estado de Flujos de Efectivo					
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018					
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	961,803,478	932,727,334	Origen	688,717,220	115,710,251
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	32,667,963	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	656,049,257	115,710,251
Derechos	1,243,823	1,425,059	Aplicación	711,594,720	257,572,590
Productos de Tipo Corriente	469,818	3,087,885	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	576,990,686	89,665,745
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	0	140,377,850
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	15,400	67,400	Otras Aplicaciones de Inversión	134,604,034	27,528,995
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de			Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión	-22,877,500	-141,862,339
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	0	3,148,917	Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
de Liquidación o Pago			Origen	101,170,341	88,984,339
Participaciones y Aportaciones	0	0	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	954,427,602	924,130,357	Interno	0	0
Otros Orígenes de Operación	4,846,835	867,716	Externo	0	0
Aplicación	994,583,132	831,951,654	Otros Orígenes de Financiamiento	101,170,341	88,984,339
Servicios Personales	629,856,450	558,764,320	Aplicación	61,128,788	83,351,552
Materiales y Suministros	71,272,841	59,917,954	Servicios de la Deuda	0	0
Servicios Generales	161,880,702	97,401,252	Interno	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	8,318,371	0	Externo	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	61,128,788	83,351,552
Subsidios y Subvenciones	49,729,769	57,313,277	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	40,041,553	5,632,787
Ayudas Sociales	163,200	150,400	Incrementa/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-16,415,601	-35,453,872
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	67,429,564	102,883,436
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	51,013,963	67,429,564
Transferencias a la Seguridad Social	0	0			
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	73,361,799	58,404,451			
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación	-33,579,654	100,775,680			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

M.D. NICOLÁS BAUTISTA OVANDO
ENC. DE DESP. POR MINISTERIO DE LEY DE LA FISCALÍA GRAL DEL

L.C.P. MARÍA DEL ROSARIO PÉREZ TORREZ
DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA